Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1631

Quomodo lupi ac falsi prophetæ sint hæretici, & hodie qui sint hæretici,
Sermo

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

Quomodo lupi ac falsi prophetae sint heretici, & hodie qui sunt heretici.

Attendite à falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis oium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Matthæi VII. 11. Nunquam ante hac tam necessaria nobis hæc fuit præmonitio Christi, ut modo. Quare in hac potissimum tempora respexisse videatur Dominus Iesus, quando à prophetis falsis nobis cauendum monebat. Prophetas autem non eos vocat, qui in veteri testamento vñque ad Ioannem Baptistam fuerunt, sed legis doctores, & eos qui prophetarum scriptura, qui veteris nouique testamenti explanare contendant scripturas, cuiusmodi hodie sunt multi, in multis sectas & heres Ecclesiam scindentes, ut impletum iam videatur, quod Saluator dixit: Multi in illis diebus surgent pseudoprophetæ, dicentes: Ecce hic, scilicet nóbis om̄, est Christus & Ecclesia. Quibus contradicent alij, dicentes: Non, sed ecce hic nobiscum. Videretur ne hoc impleri modo? Cum enim per viuere om̄ orbem vna pacata foret Ecclesia, ab Apostolorum tempore ad nos diriata, vna fides, vnum baptisma, vna obediencia sub uno generali pastore & vicario Christi, successore scilicet sancti Petri pontifice Romano, veniantem

Prophetas
quoniam Chri-
stus hic vo-
ceret.

Matth. 24.

Lutherus quis
fuerit, quid-
que fecerit.
Ecclesiam
non posse vi-
si vnam esse
Ivan. :5.

Lutherus
quomodo à
catholica ec-
clesia defece-
rit, & in quā
tas impieta-
tes Iaspis sit

Galat.5.9

paucos annos monachus pestifer Martinus Lutherus, qui totam fermè Germaniam in multas Ecclesias, imo in sc̄tas & h̄ereses multas diuisit, eandem ab vna ac vera illa Ecclesia vniuersali separans. Non potest autem nisi uita esse Ecclesia, à qua quisquis se separauerit, de corpore mystico Christi se membrum aridum praescindit. Sicut enim palmes, quæ in vite non manferit, arescit, ita nisi in Christo quis manserit, nisi in corpore Christi mystico, hoc est, in corpore & in uitate Ecclesie, in uitate perstiterit fidei, particeps Christi spiritus, qui regit, nutrit, instruit, sacerd̄ corpus hoc Ecclesie, & omnia eius membra, non erit. Qui itaque se ab illo separauerit, membrum non est Ecclesia, membrum definit esse Christi, proscissus est à corpore Christi, imo seipsum proscidit, nec recipit gratiam spiritus Christi, qui Ecclesiam uiscitat, sed arescit, moriturq; vt excisus palmes, nulli rei quam igni uisui futurus.